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Sammanfattning 

År 2025 kommer att vara ett år då flera stora förändringar inträffar. En ny socialtjänstlag 

förväntas beslutas om att gälla från 1 juli 2025. Den kommer att ställa nya krav på 

förebyggande insatser, något som kommer att involvera även kommunstyrelsen genom 

innovationsarbete, kontaktcenter, ekonomistyrning och stöd, genom samhällsplanering och 

strategiskt övergripande ansvar för kommunen som attraktiv arbetsgivare, där medarbetare ska 

trivas, utvecklas och vilja stanna bland annat för att skapa en god socialtjänst för de som 

behöver. Det kommer också vara året då en viss stabilitet förväntas på räntemarknaden, där 

enskildas bolån, men också kommunens lån möjliggjorts bättre räntevillkor än vid ingången till 

år 2024. Detta kommer att påverka den ekonomiska utvecklingen i positiv riktning, samtidigt 

som det syns en eftersläpning av effekterna på arbetslöshet och osäkerhet i näringslivet.  

Inom ramen för samhällsutvecklingen behöver utvecklingen av Ösmo fortsätta. Frågan om 

beslut kring översiktsplan och VA-plan med tillhörande vattentjänstplan behöver få svar vad 

gäller hantering och beslut. En ny organisation för kommunstyrelseförvaltingen har sjösatts 

under 2023/2024 och kan under året vara den nya bas på vilken styrning och stöd kan ske. En 

rad utredningar och aktiviteter har av kommunfullmäktige beslutas för kommunstyrelsens del. 

Dessa tillkommande uppdrag ska verkställas och återrapporteras under året, vilket kommer att 

innebära att andra insatser får stå tillbaka. Mängden uppdrag och omfattningen av desamma 

gör att också externt stöd kommer att behöva tas in. Samverkan med andra – polisen, 

brandförsvaret, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Stockholm, andra kommuner på 

Södertörn och i länet, föreningslivet och invånare kommer att bli fortsatt viktigt för att alla 

uppdrag ska kunna genomföras med kvalitet och goda resultat så att invånare, företagare och 

besökare upplever kommunen på bästa sätt. 

Inledning 

Styrningen och uppföljning av den kommunala verksamheten i Nynäshamns kommun grundas 

på lagstiftning, föreskrifter och nationella mål för den kommunala verksamheten och politiska 

prioriteringar med hänsyn till ekonomiska förutsättningar. Utgångspunkten är en sammanhållen 

målstyrning, där kommunfullmäktige sätter mål och tilldelar ekonomiska resurser till 

kommunstyrelsen och nämnderna för att kunna genomföra sitt uppdrag. Det fastslås i Mål och 

budget, som är kommunens främsta styrdokument. Den årliga fastställda Mål och budget 

kompletteras inom vissa områden med andra styrdokument såsom policyer, strategier, riktlinjer 

och planer. 

Kommunstyrelsen och nämnderna ska, utifrån kommunfullmäktiges beslut om mål och 

budgetram, fastställa en verksamhetsplan som redovisar vilka nämndaktiviteter som ska 

genomföras för att uppnå kommunfullmäktiges mål inom ramen för tilldelade resurser. Styrelse 

och nämnder ska i sin verksamhetsplan även besluta om internkontrollplan och plan för 

uppföljning av privata utförare. Förvaltningarna ska, utifrån kommunstyrelsens och nämndernas 

beslut om verksamhetsplan, planera och genomföra aktiviteterna utifrån tilldelade resurser. 

I kommunens styr- och uppföljningssystem ingår uppföljning och utvärdering. Styrelse och 

nämnder ansvarar för att verksamheten följs upp och utvärderas i den omfattning som krävs för 

att ha en god kontroll och för att kommunstyrelsen ska kunna fullgöra sin uppsiktsplikt. 

Uppföljning och utvärdering genomförs tre gånger per år; per 30 april (tertialrapport 1), 31 

augusti (tertialrapport 2) och 31 december (verksamhetsberättelse). Med utgångspunkt från 

dessa rapporter sammanställs övergripande rapporter; tertialrapport per april, delårsrapport och 
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årsredovisning. Nämndmål och uppdrag följs upp i samtliga uppföljningsrapporter. De 

övergripande målen och finansiella målen följs upp i delårsrapport och i årsredovisning. 

Ansvarsområde och organisation 

Kommunstyrelsen leder, samordnar och har uppsikt över kommunens samlade verksamheter. 

Kommunstyrelsen ansvarar för kommunens ekonomiska förvaltning, översiktsplanering, mark- 

och exploateringsfrågor samt krisberedskap och civilt försvar. Kommunstyrelsen har vidare ett 

övergripande ansvar för personalfrågor, miljö- och klimatfrågor, trafik och infrastruktur, 

kommunikation, IT/digitalisering och kansli. Kommunstyrelsen ansvarar också för de 

kommunala verksamhetsfastigheterna, såsom skolor, boenden och administrationslokaler. 

Kommunstyrelseförvaltningen verkställer kommunstyrelsen ansvarsområden. 

Kommunstyrelseförvaltningen, samhällsbyggnadsförvaltningen och tekniska förvaltningen 

verkställer kommunstyrelsens ansvarsområden. Samhällsbyggnadsförvaltningen verkställer 

kommunstyrelsens ansvarsområde inom områdena exploatering och översiktlig planering. 

Tekniska förvaltningen verkställer kommunstyrelsens verksamhetsområde inom området 

fastighet. 

Kommunstyrelseförvaltningen är organiserad som följande: 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen är organiserad som följande: 
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Tekniska förvaltningen är organiserad som följande: 

 

Mål och uppdrag 

Kommunens målstyrning innehåller vision, övergripande mål, nämndmål och särskilda uppdrag. 

Visionen ger en långsiktig målbild över hur Nynäshamns kommun ska utvecklas på lång sikt. 

Den ger den övergripande vägledningen för nämndernas styrning. De övergripande målen 

speglar visionen och pekar ut de politiskt prioriterade områdena som ska genomsyra hela 

kommunens arbete. De av kommunfullmäktige beslutade nämndmålen för kommunstyrelsen 

och nämnderna tydliggör målsättningarna och prioriteringarna för respektive nämnd och 

styrelse. Uppföljning av de övergripande målen och nämndmålen sker med hjälp av indikatorer 

och beskrivningar av genomförda aktiviteter. Särskilda uppdrag beslutas av kommunfullmäktige 

och tilldelas utvalda nämnder. Årets planerade aktiviteter visar på vilka särskilda satsningar som 

kommer att genomföras under året i syfte att nå nämndens mål. 

Vision 2040 

Visionen ger en beskrivande målbild över hur Nynäshamns kommun ska utvecklas på lång sikt 

och syftar till att ge övergripande vägledning för nämndernas styrning. Kommunens fastställda 

vision som tar sikte på ett framtida Nynäshamn år 2040 är: 

”Nynäshamns kommun - Här får hela livet plats” 

Visionen består av tre inriktande områden: 

Platsen för alla: Här finns det plats för dig, oavsett vem du är. Balansen mellan våra unika havs-

och naturmiljöer, landsbygd och närheten till storstaden skapar livsenergi och möjligheter för 

alla. Vår utbildning, från förskola till högre studier, ger dig de bästa förutsättningarna att 

förverkliga dina drömmar. Vårt breda utbud av aktiviteter för alla åldrar året om skapar 

livskraft, engagemang och glädje. I vår kommun får livet växa. 

Attraktiv, stolt och modig: Våra unika kvaliteter gör att vi är efterfrågade och eftertraktade. Vi 

vet det, och vår stolthet ger oss mod att vara nyfikna och nyskapande. Vi vågar tänka nytt och 

utmana. Här finns en rik historia och ett kulturarv att vara stolt över. Här finns ett kreativt och 

livskraftigt näringsliv. Vi inspirerar och är en ledstjärna kring hållbarhet och entreprenörskap. 

Det märks på alla som bor, arbetar i, eller vill besöka vår kommun. Här förverkligar du dina 

livsplaner. 
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Vi lyckas tillsammans: Alla vi som känner för vår kommun skapar den omtanke och värme som 

kännetecknar hela kommunen. Vi bidrar alla, tillsammans, till att vår kommun präglas av 

trygghet och omsorg genom hela livet. Vi vet att vi inte kommer någonstans utan varandra. 

Därför verkar vi för att genom delaktighet, tillgänglighet och gränsöverskridande möten skapa 

den hemkänsla som präglar vår kommun. Vi skapar vår framtid tillsammans. 

Kommunens övergripande mål 

Övergripande mål Målprecisering 

Kärnverksamheter  

Vår kommun ska ha en bra skola där eleverna uppnår målen. Eleverna 

ska lämna grundskolan med minst betyget godkänt i alla ämnen. 

80% 

Gymnasieelever med examen inom 4 år, kommunala skolor, andel 

(%). 

50% 

Kärnverksamheterna (förskola, grundskola, grundskola, anpassad 

grundskola, gymnasium, vuxenutbildning och omsorg i sin helhet) ska 

vara kostnadseffektiva. 

Kostnader ska vara i nivå med 

standardkostnad för att målet ska uppfyllas 

(netto-kostnadsavvikelse) 

Äldreomsorgen ska ha nöjda brukare I SKR:s ranking ska vår kommun tillhöra de 

25% bästa. 

God ekonomisk hushållning  

Årets ekonomiska resultat ska visa på god ekonomisk hushållning Mer än 2 % av vår kommuns skatteintäkter 

och generella statsbidrag. 

Invånarnas kommun  

Vår kommun är en bra plats att bo och leva på, andel (%). 93 eller bättre där 100 är bäst och 0 är 

sämst 

Vår kommuns invånares möjlighet till insyn och inflytande över om 

kommunens beslut och verksamheter är bra, andel (%) 

25 eller bättre där bäst är 100 och sämst 0. 

Medarbetarnas engagemang  

Medarbetarna ska ha hög motivation och den kommunala 

organisationen ska präglas av bra ledarskap och styrning 

82 HME 

Tillväxt och arbete  

Vår kommun ska växa med 1,1% årligen över tid 1,10% 

Vår kommun ska ha en hög andel förvärvsarbetande invånare 83 % eller bättre 

Utbildningsnivån i vår kommun ska höjas. Invånare 25–64 år med 

eftergymnasial utbildning, andel (%) 

35 % eller bättre 

Vår kommun ska ha ett bra företagsklimat och företagskultur Årlig förbättring med minst 20 placeringar 

Hälsa och miljö  

Vår kommuns invånare ska ha en bra hälsa och leva länge. Medellivslängden ska minst vara samma 

som för riket, det vill säga 84,3 år för 

kvinnor och 81 år för män. (Det vill säga 

öka med ett år för både män och kvinnor). 

Vår kommun ska ha en hållbar ekologisk utveckling. 55% av de nyckeltal som ingår i EKO-

kommunernas uppföljning ska 
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Nämndmål och indikatorer 

Nämndmålen pekar ut kommunfullmäktiges prioriteringar och strategiska ställningstaganden för 

respektive nämnd. Nedan redogörs för årets nämndmål med indikatorer såsom de är beslutade 

i Mål och budget. 

(KS) Kommunens arbete med ekonomi, personal och lokaler möjliggör en kvalitativ 

och effektiv kärnverksamhet 

Indikator 

(KS) Attraktiv arbetsgivarindex, Nynäshamns kommun 

(KS) Avskrivningar och ränta som andel av verksamhetens kostnader, (%) 

(KS) Egenfinansieringsgrad av kommunens totala investeringar (%) 

(KS) Energianvändning (värme och el) i kommunägda lokaler, kWh/m2 

(KS) Hyresgästens upplevelse av lokalerna, förskola, index 

(KS) Hyresgästens upplevelse av lokalerna, grundskola, index 

(KS) Hyresgästens upplevelse av lokalerna, äldreomsorg, index 

(KS) Soliditet (%) 

(KS) Årets resultat, procent (%) 

(KS) Kommunen erbjuder god kvalitet i service till invånare, förtroendevalda och 

förvaltningar 

Indikator 

(KS) Förtroendevalda – Nöjdhet med kommunstyrelseförvaltningens service 

(KS) Förvaltningar – Nöjdhet med kommunstyrelseförvaltningens service 

(KS) Invånare som anser att det är enkelt att få hjälp med fråga via e-post, index 

(KS) Invånare som anser att det är enkelt att få hjälp med fråga via telefoni, index 

(KS) Kommunen bedriver i samverkan med andra aktörer ett aktivt trygghets- och 

brottförebyggande arbete 

Indikator 

(KS) Medborgare som känner sig otrygga utomhus kvällstid (%) 

(KS) Medborgare som känner sig trygga utomhus kvällstid (%) 

(KS) Flickor i åk 9 som känner sig otrygga ensam ute sen kväll (%) 

(KS) Pojkar i åk 9 som känner sig otrygga ensam ute sen kväll (%) 

(KS) Kommunen har en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar 

samhällsplanering 

Indikator 

(KS) Ekonomisk hållbarhet - Kommunindex 

(KS) Miljömässig hållbarhet - Kommunindex 

(KS) Social hållbarhet - Kommunindex 
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(KS) Nämnden har en god ekonomisk hushållning 

Indikator 

(KS) Budgetavvikelse jämfört med styrelsens budget (%) 

(KS) Nämnden är en attraktiv arbetsgivare 

Indikator 

(KS) Attraktiv arbetsgivarindex, kommunstyrelsen 

(KS) Hållbart medarbetarengagemang, kommunstyrelsen, index 

(KS) Sjukfrånvaro, kommunstyrelsen (%) 

Årets planerade aktiviteter 

Här listas årets planerade aktiviteter sorterat per nämndmål som aktiviteten svarar mot. 

(KS) Kommunens arbete med ekonomi, personal och lokaler möjliggör en kvalitativ 

och effektiv kärnverksamhet 

Nämndaktivitet 

(TKF) Säkerställa planering och genomförande av planerat underhåll, hyresgästanpassningar och 

nyinvesteringar i kommunens fastigheter 

Varför: För att skapa förutsättningar för verksamheterna att bedriva en ändamålsenlig och effektiv verksamhet. 

Hur: Utveckla kommunens arbetssätt, processer och organisation för hantering av fastighetsverksamheten. Förstärka 

och utveckla fastighetsförvaltningen. 

(TKF) Öka förståelse för helhetskostnad i investeringar och drift kopplat till investeringar 

Varför: Det behövs en större förståelse hos medarbetare kring helhetskostnader. 

Hur: Dialog och nya arbetssätt. 

(KSF) Utveckla kommunens ekonomi- och verksamhetsstyrning 

Varför: För att möjliggöra långsiktig planering och ekonomisk hållbarhet. 

Hur: Förbättra de ekonomiska underlagen kopplat till exploaterings verksamheten. Säkerställa att 

investeringsverksamheten genomförs enligt plan. Initiera förvaltning av finansiella tillgångar, och strategi för 

avkastning av kommunens tillgångar. 

(KSF) Fortsätta utveckla ägarstyrningen inom kommunkoncernen 

Varför: För att säkerställa ett effektivt samspel och verka för den kommungemensamma nyttan. 

Hur: Fortsätta dialog och kommunicera tydligare direktiv för underlag för budget och uppföljning bland annat 

reviderat delårsbokslut som är granskat. 

(KSF) Säkerställa processer för kommunens inköps- och upphandlingsarbete 

Varför: För att främja god ekonomisk hushållning behöver kommunens inköps- och upphandlingsarbete utvecklas 

och kvalitetssäkras. 

Hur: Ta fram och implementera en tydlig inköpsprocess. Tydlig information och kommunikation till våra beställare 

och leverantörer. Utbildningar till verksamhet och politik. 

(KSF) Översyn av kommunens styrmodell och styrdokument 

Varför: Säkerställa att kommunen har en effektiv och tydlig styrning. 

Hur: Initiera dialog med politik för påbörja översyn av styrmodell till 2027. Färdigställa arbetet som är genomfört 

med översynen av styrdokument. 

(KSF) Fortsätta effektivisera och kvalitetssäkra ärendehanteringsprocessen 
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Nämndaktivitet 

Varför: Inom nämnd- och ärendehantering finns fortsatta möjligheter att effektivisera genom digitalisering och 

innovation. För att göra det behövs en organisation som främjar en lösningsorienterad arbetsmiljö, stödjer kreativa 

lösningar och där drivkraften är att våga testa nytt utan att tumma på rättssäkerheten. 

Hur: Kartlägga och tydliggöra ärendehanteringsprocessen samt kvalitetssäkra genom utbildningar och 

användarvänliga manualer för kommunens verksamheter. 

(KSF) Vidareutveckla kommunen som arbetsgivare genom att stärka ledarskapet och 

medarbetarskapet, öka medarbetarengagemang och förbättra arbetsgivarvarumärke, med 

utgångspunkt i kommunens värdegrund 

Varför: För att skapa en attraktiv arbetsplats där medarbetare känner sig motiverade, engagerade och har goda 

förutsättningar för att bidra till kommunens mål och utveckling. 

Hur: Ta fram plan för ledarutveckling utifrån kommunens styrmodell och mål. Ta fram och implementera en 

långsiktig plan för varumärkesbyggande aktiviteter. 

(KSF) Ta fram en lägesbild av välfärdsbrottslighet i den egna organisationen. 

Varför: För att identifiera risker, förebygga ekonomiska förluster och stärka rättssäkerheten. En tydlig lägesbild 

möjliggör effektivare kontrollinsatser, ökar förtroendet för organisationen och underlättar samverkan med andra 

aktörer för att bekämpa välfärdsbrott. 

Hur: Genom systematiska riskanalyser identifieras och hanteras verksamhetens sårbarheter innan oönskade 

händelser inträffar, vilket sker i samverkan med samtliga förvaltningar. För att motverka välfärdsbrott upprättas 

åtgärdsplaner och styrdokument som tydliggör ansvar, samordning och prioriterade insatser för det förebyggande 

arbetet. 

(KS) Kommunen erbjuder god kvalitet i service till invånare, förtroendevalda och 

förvaltningar 

Nämndaktivitet 

(KSF) Fortsätta trygga behovet av verksamhetslokaler förskole- och skolplatser samt platser inom 

SÄBO, korttidsboende och LSS 

Varför: För att säkerställa att kommunen har de platser som behövs för framtida behov. 

Hur: Strategiskt kartlägga behov av SÄBO, LSS och förskole- och skolplatser. 

(KSF) Fortsätta effektivisera och kvalitetssäkra ärendehanteringsprocessen 

Varför: En centraliserad nämnd- och registratur ska erbjuda en likvärdig service till alla förvaltningar, förtroendevalda 

och invånare. 

Hur: Kartlägga och tydliggöra ärendehanteringsprocessen samt kvalitetssäkra genom utbildningar och 

användarvänliga manualer för kommunens verksamheter. Ta fram metod för att stämma av leveransen. 

(KSF) Förbättra tillgängligheten och kvaliteten i kommunens digitala service till medborgare och 

medarbetare 

Varför: För att möta medborgarnas och medarbetarnas behov av snabb och enkel tillgång till kommunens tjänster. 

Hur: Genomföra en översyn av kommunens e-tjänster i samarbete med verksamheterna samt göra förbättringar för 

att öka användarvänlighet och tillgänglighet. Tillgängliggöra kommunfullmäktiges möten på externa hemsidan. 

(KSF) Identifiera och implementera AI-lösningar som verktyg för kommunens medarbetare 

Varför: För att öka effektiviteten och förbättra kvaliteten i kommunens tjänsteleverans. 

Hur: Kartlägga områden där AI kan göra skillnad, utvärdera specifika AI-verktyg och skapa implementeringsplan. 

(KSF) Ta fram en strategi, i samarbete med övriga förvaltningar, för att på ett bättre sätt nå barn och 

unga målgrupper i kommunen 

Varför: I kommunens befintliga kanaler når vi idag inte barn och unga i tillräckligt hög grad. Därför behöver 

kommunen säkerställa att vi når dessa grupper på ett sätt som är relevant och engagerande. 

Hur: Analysera vilka plattformar och kanaler som barn och unga använder mest och definiera hur kommunen bäst 

når målgruppen på ett engagerande sätt. 

(KSF) Förbättra och utveckla kommunens service till invånarna 
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Nämndaktivitet 

Varför: För ökad nöjdhet hos kommuninvånarna. 

Hur: Genom att samla in feedback och mäta resultat i kundundersökning till våra kommuninvånare för inkommande 

samtal, och mejl används svaren för att förbättra kommunens service och tjänster. 

(KS) Kommunen bedriver i samverkan med andra aktörer ett aktivt trygghets- och 

brottförebyggande arbete 

Nämndaktivitet 

(KSF) Stärka kommunens samverkan för att skapa trygghet och arbeta brottsförebyggande, med 

utgångspunkt i gemensamma lägesbilder och samordnade insatser 

Varför: Kommunens invånare ska känna trygghet i sin vardag. 

Hur: Genomföra trygghetsmätningar samt följa upp polisens mätningar. Sätta strategiska mål och fokusområden i 

samverkan med kommunens förvaltningar och externa aktörer. 

(KS) Kommunen har en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar 

samhällsplanering 

Nämndaktivitet 

(TKF) Utveckla övergripande arbete med energiförsörjning 

Beskrivning: Arbetet med energiförsörjning måste samordnas och utvecklas. 

(SBF) Samordnat påverkansarbete för pålitlig och utvecklad kollektivtrafik 

Beskrivning: Det påverkansarbete som redan bedrivs ska intensifieras och dialogen med trafikförvaltningen vid 

Region Stockholm utvecklas. 

(KSF) Utveckla verksamhets- och ekonomistyrningen i exploaterings- och investeringsverksamheten 

Varför: För att möjliggöra långsiktig planering och ekonomisk hållbarhet. 

Hur: Stötta i arbetet med att förbättra de ekonomiska underlagen kopplat till exploateringsverksamheten. 

(SBF) Implementera översiktsplanen för Nynäshamns kommun med fokus på långsiktigt hållbar 

utveckling och tillväxt 

Varför: Översiktsplanen är ett viktigt styrdokument som ska peka ut riktningen för Nynäshamns framtida utveckling. 

Hur: Utgå från mål och prioriteringar i planeringen i enlighet med översiktsplanen samt se över tematiska planer till 

denna, exempelvis genom tillägg till yt- och grundvattenplanen för att säkerställa MKN vatten. 

(SBF) Skapa förutsättningar för nya bostäder och arbetsplatser genom exploateringsverksamheten 

Varför: Nya bostäder och arbetsplatser möjliggör för fler invånare och invånare med arbete som påverkar 

försörjningskvoten för kommunen i positiv riktning. 

Hur: Säkerställa framdrift i samhällsbyggnadsprojekt med genomförandekraft som ger största möjliga nytta. Under 

2025 ska särskilt fokus ligga på att utveckla Ösmo genom uppdaterad exploateringskalkyl, kompletteringar till 

strukturplan samt översyn av huvudmannaskap för allmän platsmark. Planeringsfasen av Källberga syd ska inledas 

och möjligheten för utveckling av ny verksamhetsmark intill Segersängs trafikplats ska utredas. Fokus ska därtill 

ligga på att utveckla Nynäshamns stadskärna med bostäder, handel och nya parkeringslösningar. 

(SBF) Trygga behovet av förskole- och skolplatser samt platser inom SÄBO, korttidsboende och LSS 

Varför: För att säkerställa att kommunen har de platser som behövs för framtida behov. 

Hur: Utifrån befolkningsprognosen, kaparcietetsutredningar och lokalförsörjningsplanen säkerställa att en erforderlig 

planering genomförs för att kunna säkerställa att kommunen möter kommande behov av kommunal service. Under 

2025 ligger fokus på att möjliggöra för ett nytt särskilt boende för äldre i Gröndal, korttidsplatser och LSS-boende 

samt att uppföra en ny skola i Sunnerby. Behoven av samhällsfastigheter inom Ösmo ska tas med in i utvecklingen 

av Ösmo. 

(SBF) Utveckla exploaterings- och planeringsprocessen med fokus på genomförbarhet 
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Nämndaktivitet 

Varför: För att möjliggöra långsiktig planering och ekonomisk hållbarhet där samhällsbyggnadsprojekt är realiserbara 

och självfinansierade alternativt genererar överskott till kommunkoncernen genom exploateringsbidrag eller 

försäljning av kommunal mark. 

Hur: Fortsatt utveckling av samhällsbyggnadsprocessen med analyser i tidigt skede som visar på konsekvenser och 

förutsättningar och där digitalisering är en del av effektiviserat arbete. 

(SBF) Driva kommunens miljö- och klimatstrategiska arbete 

Varför: Samhällsutvecklingen kommer att vara miljö- och klimatdriven. 

Hur: Genom att hållbarhetssäkra den egna verksamheten och underlätta för alla som bor och verkar i kommunen att 

göra hållbara val samt genom arbete med klimatanpassning. Genom att integrera klimat- och miljöfrågor i 

budgetprocessen.  

(KS) Nämnden har en god ekonomisk hushållning 

Nämndaktivitet 

(TKF) Minska budgetavvikelsen 

Varför: Uppå de finansiella målen. 

Hur: Tydliggöra ansvarsstruktur och uppdrag, tillhandahålla utbildning och rätt stöd. Kommer också att bidra till ökat 

medarbetarengagemang. 

(KSF) Fortsätta att driva ett utvecklings- och effektiviseringsarbete inom nämnden med fokus på 

hållbar verksamhet och ekonomi 

Varför: För att säkerställa nämndens verksamhet och en hållbar ekonomi. 

Hur: Initiera förstudie för beslutsstödsystem. Implementera nytt lönesystem. Utbildningar i kommunal ekonomi mot 

förvaltningarna. Stärka kompetensen inom AI-stöd kopplat till verksamheten. 

(KS) Nämnden är en attraktiv arbetsgivare 

Nämndaktivitet 

(KSF, TKF) Skapa förutsättningar för en sammanhållen och effektiv förvaltning  

Varför: En sammanhållen förvaltning som arbetar mot samma mål skapar förutsättningar för att öka 

medarbetarengagemanget och nöjdheten med kommunstyrelseförvaltningen som arbetsgivare. 

Hur: Tillskapa och öka kännedomen om gemensamma processer och arbetssätt inom förvaltningen. 

(KSF, TKF) Arbeta aktivt med uppföljning och kommunikation av måluppfyllelsen i förhållande till 

medarbetare  

Varför: För att skapa förutsättningar för att öka medarbetarengagemanget och nöjdheten bland medarbetare. 

Hur: Genom kontinuerlig uppföljning av mål och dialog med medarbetare om måluppfyllelsen skapa engagemang 

och förståelse. 

(KSF) Ta fram en strategi för att långsiktigt trygga kommunens kompetensförsörjning 

Varför: För att främja hållbar verksamhet och ekonomi är det avgörande att säkerställa att kommunen kan attrahera, 

behålla och utveckla relevant kompetens. 

Hur: Stärka arbetsgivarvarumärket genom att vidareutveckla kompetenshantering vid rekryteringar och 

omorganisationer. För att attrahera och utveckla ledarskapet på alla nivåer, ta fram en flexibel plan för 

ledarutveckling baserad på kommunens styrmodell och mål. Utveckla och utbilda medarbetare i ett aktivt och 

ansvarsfullt medarbetarskap för att stärka engagemang och delaktighet i organisationen. 
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Särskilda uppdrag 

Särskilda uppdrag syftar till att styra mot politiska prioriteringar och är primärt av utredande 

karaktär eller uppdrag som delas av flera nämnder. Uppdragen ska utföras inom ramen för 

budgetramarna om inget annat anges. Följande uppdrag åläggs nämnden under året. 

Särskilda uppdrag 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att se över internhyressystemet genom att förenkla hyressättningen, koppla den 

tydligare till årliga kostnadsjusteringar och skapa incitament för verksamheten att samverka och optimera 

lokalutnyttjandet. Riktlinjer för hantering av tomma lokaler och kostnader ska tas fram. 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med barn- och utbildningsnämnden utreda möjligheten att fastställa 

barn- och elevpeng inom ramen för mål och budget 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram en ny Riktlinje för bostadsförsörjning 

Kommunstyrelsen får i uppdrag i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden att inleda överläggningar med Ösmo 

vägförening i syfte att överta väghållaransvaret i Ösmo från Ösmo Vägförening 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med socialnämnden och samhällsbyggnadsnämnden att genomföra 

trygghetsvärdsprojektet i kommunens regi under första halvåret 2025 

Kommunstyrelsen får i uppdrag i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden att utreda möjligheterna för utveckling 

av verksamhetsmarken i sydöstra Segersäng 

Kommunstyrelsen får i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att föra dialog med Trafikverket kring 

väg 546 och omdragning av Segersängsvägen 

Kommunstyrelsen får i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att genomföra en ny transparent 

utredning av oberoende aktör över vatten och avlopp i Landfjärden vad gäller alla perspektiv, intäkter och 

kostnader. Utredningen ska genomföras under våren 2025. 

Kommunstyrelsen får i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ansvara för att ett nytt särskilt 

boende för äldre byggs och drivs av extern aktör på Humlan 10. 

Kommunstyrelsen får i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ansvara för att ett seniorboende 

eller trygghetsboende byggs av extern eller annan aktör i anslutning till ett särskilt boende på Humlan 10. 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en översyn av kommunpolitikernas uppdrag i syfte att harmoniera 

arvoden med uppdragets omfattning och i linje med jämförbara kommuner 

Kultur- och fritidsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda behovet av 

att förnya och utvidga kommunens idrottsanläggningar. Förslag på projekt och budget ska presenteras senast i 

september 2025. 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för inrättande av ett allmänt utskott 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att i samarbete med samhällsbyggnadsnämnden utreda en gång- och cykelbana 

mellan Ösmo och Spångbro 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda möjligheten att bygga en ny kommunal grundskola i Ösmo 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda kommunens egna skogs- och jordbruksmark i syfte att se vilka innehav 

som skulle kunna säljas.  I uppdraget ingår att komma med förslag på kommunalt ägd jordbruksmark som kan säljas 

till lantbrukare som idag arrenderar samt ge förslag på skogsmark som kommunen kan sälja. 

Budget 

I Mål och Budget 2025–2028 har kommunstyrelsen tilldelats ett nämndbidrag på totalt 224,0 

miljoner kronor för budgetåret 2025, en minskad tilldelning med 0,2 miljoner kronor jämfört 

med 2024. Omorganisationer inom kommunen som har genomförts under 2023 och 2024 har 

påverkat tilldelningen. Samtliga nämnders registratur och nämndsekreterare har centraliserats 

till kommunstyrelsen. Nämndbidraget har justerats ned på grund av tillfälligt bidrag kopplat till 

EU val (2024) med 1,6 miljoner kronor. Utöver dessa justeringar har kommunstyrelsens 
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kompenserats enligt kommunalt prisindex (PKV), samt tilldelats ytterligare medel till arbetet 

med trygghet, säkert och krisberedskap med totalt 1 miljon kronor. För att säkerställa en 

central buffert på grund av osäkerheter konjunktur och skatteprognoser så har 2,3 miljoner 

kronor omfördelats från kommunstyrelsen till en central buffert. 

Nämndbidrag 2024, miljoner kronor 218,4 

Ansvar för nämndsekrerare och registratur till KS 7,4 

Kompensation för priser och löner (PKV) 1,6 

EUval (2024) -1,6 

Trygghet och säkerhet 1,0 

Omfördelning till central buffert -2,3 

 224,5 

Justering landsbyggdsberedning -0,5 

Nämndbidrag 2025, miljoner kronor 224,0 

Nämndens ram 

Nämndbidrag (mnkr) År 2024 Förändring År 2025 

KS & KF 14,6 -0,8 13,8 

Samverkansorganen 40,8 -7,1 33,7 

Exploateringar - - - 

Kommunstyrelseförvaltningen 140,2 8,9 153,8 

Kommundirektör 23,7 -3,9 19,8 

Ekonomiavdelningen 34,4 11,3 45,7 

Stöd och utveckling 82,1 6,8 87,8 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

(KS) 

22,2 0,9 23,1 

Strategisk planering (KS) 9,9 -3,9 6,1 

Mark & exploatering 12,3 4,7 17,0 

Teknisk förvaltning (KS) 1,6 -1,6 - 

Summa kommunstyrelsen 218,4 -0,2 224,0 

Inom kommunstyrelsens verksamhetsområden har medel prioriterats till IT säkerhet, trygghet 

och krisberedskap, utveckling av organisation och innovativa arbetssätt samt att säkerställa en 

central buffert inom kommunstyrelsen på totalt 4,0 miljoner kronor. I övrigt har medel fördelats 

om på grund av organisationsförändringar inom kommunstyrelsens ansvarsområden. 

Kommunen bygger upp en egen upphandlingsorganisation och medel som tidigare år har 

betalats för samarbetet med upphandling södertörn har omfördelats till ekonomiavdelningen på 

totalt 7,8 miljoner kronor. Medel har även omfördelats på grund av att tidigare HR-avdelningen 

har delats upp i två enheter, löneservice under ekonomiavdelningen samt HR- och 

verksamhetsnära stöd under avdelningen stöd och utveckling. På grund av lokaleffektiviseringar 

har även justeringar gjorts mellan förvaltningar och avdelningar för förändrade lokalkostnader. 

Den tekniska förvaltningen inom kommunstyrelsens ansvarsomårde finansieras helt med 

internhyra samt städavgifter och ska från och med 2025 inte finansieras med nämndbidrag. 



13 

 

Samordninsgsförbunden, överförmyndarnämnden, miljö- och hälsoskyddsförbundet (SMOHF) 

och Södertörns brandförsvarsförbund har sammantaget ökade avgifter på 0,8 miljoner kronor 

2025. 

Budget per verksamhetsområde 

Nämndbidrag (mnkr) Nämndbidrag Övriga 

intäkter 

Kostnader Budget netto 

KS & KF 13,8  -13,8 0,0 

Samverkansorganen 33,7  -33,7 0,0 

Exploateringar 0,0 7,5 -7,5 0,0 

Kommunstyrelseförvaltningen 153,3 17,3 -170,6 0,0 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

(KS) 

23,1 8,7 -31,7 0,0 

Teknisk förvaltning (KS) 0,0 243,4 -243,4 0,0 

Summa kommunstyrelsen 224,0 276,9 -500,8 0,0 

Utöver kommunstyrelsens tilldelade nämndbidrag på 224,0 miljoner har kommunstyrelsen 

övriga intäkter på totalt på 276,9 miljoner kronor för verksamhetsåret 2025. Kommunstyrelsens 

intäkter kommer från statliga bidrag till trygghet och krisberedskap samt från arrenden, hyror 

och avgifter kopplat till mark- och exploateringsprojekt. Kommunstyrelsen har även interna 

intäkter från övriga nämnder i form av internhyror, städavgifter samt IT-kostnader. 

Kommunstyrelsen budgeterar inte med försäljning av mark kopplat till kommunens 

exploateringsverksamhet 2025. Lågkonjunkturen och dess påverkan på exploateringsprojekt 

och byggnation har generellt ökat osäkerheten när i tid kostnader och intäkter kopplade till 

samhällsbyggnadsprojekt kommer påverka kommunen. Kommunstyrelsen kommer att 

avvikelserapportera försäljningsintäkter i samband med tertialuppföljningar under året. Enligt 

gällande lagstiftning ska realisationsvinster inte användas för att täcka löpande driftkostnader 

utan bör främst användas till strategiska mark/fastighetsförvärv alternativt amortering av 

kommunens lån. Budgeterade kostnader i pågående samhällsbyggnadsprojekt bör i största 

möjliga mån täckas av exploateringsbidrag kopplat till projektportföljen som helhet. 

Statsbidrag 

Tabellen som följer visar på verksamhetens beslutade statsbidrag. Vid årsbokslut redovisas hur 

statsbidragen har nyttjats under året. 

Bidrag Verksamhet Preliminära medel 

(mnkr, avrundat) 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap Krisberedskap och civilt försvar 1,9 

Taxor och avgifter 

Taxor och avgifter Beslutsdatum Indexreglerad Belopp gäller från och 

med 

Taxa för nya arrenden 2021-06-09 Ja  

Avgift för borgerlig vigsel 2009-11-11   

Avgift för begravning av sällskapsdjur 2008-04-09   
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Nynäshamns taxor fastställs av kommunfullmäktige eller i särskilda fall nämnd efter 

delegation. Intäkterna tillfaller respektive styrelse/nämnd. Översyn av taxor och avgifter är en 

del av det årliga arbetet med verksamhetsplan och budget. I tabellen ovan framgår de 

områden, där kommunstyrelsen tar ut taxor och avgifter. 

Investeringar 

Investeringsram 2025-2028 (mnkr) 2025 2026 2027 2028 

KS - Fastighet 175 190 206 243 

- varav Sunnerby Skola 39,4 70 43,5 0 

- varav Om- och tillbyggnad Sorunda brandstation 17 19,7 0 0 

- varav multisportarena Vanstaskolan 2 0 0 0 

- varav asfaltering parkering Kvarnängen 2,3 0 0 0 

- varav upprustning idrottsanläggning Kvarnängen 5,2 0 0 0 

- varav anlägga konstgräsplan Estö IP 2,5 0 0 0 

KS - Mark och exploatering 20 20 30 20 

KS - IT/inventarier 3 3 3 3 

FIU - IT/inventarier ofördelade 7 7 7 7 

Summa 205 220 246 273 

I Mål och Budget 2025–2028 har kommunstyrelsen tilldelats en investeringsram på totalt 205 

miljoner kronor för budgetåret 2025. Av totala ramen fastighet utgör 45 miljoner kronor 

planerat underhåll i kommunens verksamhetslokaler per år under planperioden. Utöver dessa 

investeringsmedlen finns ytterligare 3 miljoner kronor för underhåll av simhallen. I 

investeringsramen för kommunens verksamhetslokaler finns 10 miljoner kronor för 

hyresgästanpassningar och 5 miljoner kronor för energieffektiviseringar. Utöver detta ska även 

en multisportarena samt lekplats skapas på Nickstahöjden. 

Under planperioden finns beslutade medel för uppförandet av en ny skola i Sunnerby samt 

bygga till och renovera Sorunda brandstation. 

Inom ramen för mark och exploatering ingår renoveringar på byggnader inom 

arrendeverksamheten samt nybyggnation av anläggningar och markinköp i samband med 

kommunens exploateringsverksamhet. 

Inom IT/inventarier finns bland annat beslutade medel till nytt lönesystem. 

Inom ramen på 7 miljoner kronor för "FIU - IT/inventarier ofördelade" har kommunstyrelsens 

fastighets- och investeringsutskott möjlighet att fördela dessa medel inom hela kommunens 

organisation om behov uppstår under året. 

Finansiell leasing (mnkr) 2025 

Hyreskontrakt lokaler 150 

Under 2025 beräknas nya avtal för längre hyreskontrakt till ett kontraktsvärde av 150 miljoner 

kronor vilket ska redovisas som finansiell leasing. Dessa blir både en tillgång 

(anläggningstillgång) och en skuld i kommunens balansräkning. 
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Personal 

Kommunstyrelseförvaltningen har, 109 per december 2024, medarbetare fördelade på två 

avdelningar. Det är 22 medarbetare färre jämfört med motsvarande period 2023 som en följd 

av att ansvarsområden och medarbete har förts över från övriga förvaltningar i kommunen 

samt att mer effektiva arbetsformer är under etablerande. Per december 2024 har 

samhällsbyggnadsförvaltningen 10 medarbetare och tekniska förvaltningen 88 medarbetare. Vid 

särskilda behov anlitar förvaltningarna projektanställd personal samt konsulter för att hantera 

kompetens- och resursbehov utifrån kommunens utveckling. Under det kommande året ska 

förvaltningarna arbeta med att skapa en än mer sammanhållen och effektiv verksamhet. Det av 

stor vikt att medarbetarna känner engagemang för uppdragen och att de chefer som finns i 

organisationen också bär ett sådant ledarskap att medarbetarna kan ges stöd och utvecklas för 

att på bästa sätt skapa kvalitet i mötet med invånare, företagare och besökare. 

Framtiden 

För att möta morgondagens utmaningar, där behovet av kommunens tjänster ökar utan att 

ytterligare personalresurser kommer att finnas att tillgå i den proportion som är idag, blir det 

viktigt att med start under 2025 gör stora framsteg i förmågan att arbeta innovativt. 

Kommunen behöver transformeras genom att utveckla arbetssätt och processer som gör att 

större volymer av uppdrag kan levereras utan att personalstyrkan ökar, samtidigt som lika hög 

eller ännu högre kvalitet ska finnas i tjänsterna. Detta ska ske utan att öka arbetsbelastningen 

på befintliga medarbetare samtidigt som invånarna får den service de har rätt till. 

Innovationsarbetet kommer att innebära att nya tekniska lösningar som artificiell intelligens, 

sensorer och digitala verktyg introduceras för att effektivisera tjänster. Under 2025 ska en 

funktion inom avdelningen Stöd och Utveckling etableras, där detta arbete drivs för kommunens 

utvecklingsbehov. Uppdraget för denna roll blir att samarbeta med verksamheterna för att 

initiera och bidra till ett antal strategiskt prioriterade projekt. Dessa projekt ska både stärka 

förmågan att arbeta innovativt och leda till konkreta resultat som förbättrar kvaliteten och 

effektiviteten i tjänsterna. Tillväxt och samhällsutveckling 

Under de kommande åren, 2025–2027, förväntas nybyggnationstakten vara fortsatt svagare till 

följd av lågkonjunkturen och inbromsningen av byggsektorn, vilket ger en befolkningsökning 

med i snitt 1,0 procent per år. Under perioden 2028–2033 förväntas antalet nybyggnationer öka 

och så även antalet invånare, vilket ger en befolkningsökning med i snitt 2,1 procent per år. 

Tillväxten är viktig för kommunens utveckling. Andelen i yrkesverksam ålder som flyttar till 

kommunen är högre än andelen äldre och barn som flyttar till kommunen. Den demografiska 

försörjningskvoten, som visar hur många som inte är i yrkesverksam ålder som 100 personer i 

yrkesverksam ålder behöver försörja, påverkas därmed positivt av befolkningstillväxten. 

Nynäshamn behöver arbeta aktivt med tillväxts- och samhällsutvecklingsfrågorna och den nya 

översiktsplanen liksom VA-plan och vattentjänstplan kommer att bidra till att riktningen för 

framtiden blir så tydlig som möjligt för både interna och externa aktörer. Arbetet med 

energiförsörjning måste kommande år prioriteras i kommunen så att inte bristande tillgång till, 

eller högra priser på, el eller fjärrvärmen innebär att verksamheter inte kan utvecklas, etableras 

eller drivas effektivt.  

Kommunen behöver också utveckla näringslivs- och arbetsmarknadsarbetet för att skapa 

förutsättningar för fler arbetstillfällen och där kommer den antagna näringslivsstrategin att bli 

en viktig pelare i arbetet. Förutsättningarna för företag att etablera sig och växa i kommunen 
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behöver förbättras genom att kunna erbjuda företag god service och attraktiva etablerings- och 

expansionsmöjligheter. Dessutom behöver arbetet med att matcha och rusta arbetssökande 

mot de arbetstillfällen som finns vidareutvecklas och förstärkas. Det är viktigt för att möta de 

förväntade effekterna på sysselsättningen av konjunkturnedgången och det finns arbetssätt och 

metoder att lära av framgångsrika kommuner i länet, vilket ska tas tillvara.  

För att arbeta effektivt med fastighetsaktörerna behöver kommunens samhällsbyggnadsprocess 

ständigt utvecklas och effektiviseras. Framtagandet av en ny översiktsplan för kommunen under 

2024 förväntas för kommande år ha en viktig påverkan på inriktningen gällande tillväxt och 

utveckling. Samhällsutvecklingen kommer att vara klimat- och hållbarhetsdriven. Tillväxten 

kommer att ställa krav på resurseffektiva lösningar och hushållning med resurser för att 

säkerställa att samhällsutvecklingen är långsiktigt hållbar. Samhällsutvecklingen behöver också 

säkerställa strategier för minskad klimatpåverkan och för att anpassa kommunen till ett 

förändrat klimat. Det kommer att vara viktigt att prioritera de samhällsbyggnadsprojekt som 

leder kommunen mot visionen och samtidigt beaktar de ekonomiska och demografiska 

utmaningarna som kommunen står inför.  

Den kommunala servicen behöver byggas ut i den takt och i de områden där kommunen växer, 

för att kunna möta behoven. För att utvecklingen ska vara hållbar behöver också 

kollektivtrafiklösningar finnas som tillgodoser invånares, medarbetares och besökares behov av 

pålitliga och välfungerande transporter. Det är därför viktigt att det påverkansarbete som redan 

bedrivs intensifieras och att dialogen med trafikförvaltningen vid Region Stockholm tar sig alla 

de uttryck som är möjliga, såväl på politisk som på tjänstepersonsnivå. Här finns upparbetade 

kanaler och strukturer, men resultaten av arbetet behöver synas i turtäthet och linjestruktur. 

Utbyggnaden i kommunen behöver ske på ett ekonomiskt ansvarsfullt sätt och de långsiktiga 

investeringsbehoven balanseras mot behoven i den löpande verksamheten, vilket ställer krav på 

prioritering och effektivisering i verksamheterna. Parallellt behöver kommunen fortsätta att 

arbeta med upprustning och underhåll av befintliga verksamhetslokaler. Det är också viktigt att 

arbetet med trygghet och säkerhet inkluderas redan på planeringsstadiet vad gäller såväl 

utbyggnad som upprustning. Erfarenheter av genomförda trygghetsvandringar ska tas tillvara i 

detta arbete och nya former av dialog med invånare och företagare ska skapas vid sidan av 

befintliga för att hela tiden ligga i linje med rådande samhällsklimat och utmaningar i dessa 

frågor. 

Omvärldsläget påverkar säkerhets- och beredskapsområdet inom kommunen. Totalförsvaret 

kommer att stärkas under kommande år, en utveckling som prioriterats än högre sedan det 

påbörjade kriget i Ukraina. Totalförsvaret består av det militära och civila försvaret och i det 

civila har landets kommuner en viktig roll. Enligt lag (2006:544) har kommuner ett geografiskt 

samordningsansvar för olika typer av krishantering under fredstid. För Nynäshamn kommuns 

del gör den geografiska placeringen tillsammans med Norviks hamn att även samverkan med 

det militära försvaret kan förväntas öka kommande år. Det svenska medlemskapet i NATO har 

ytterligare påverkat arbetet och behoven. Även trygghetsfrågan blir allt viktigare. För att 

bibehålla tryggheten i kommunen och arbeta brottsförebyggande är en gemensam målbild och 

en god samverkan med polis, brandförsvar, föreningar, civilsamhälle, bostadsbolag och övriga 

intressenter inom kommunen avgörande. Nya besluta har tagits kring krigsorganisation och 

detta arbete kommer att fortsätta under 2025. 
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Bilaga: Plan för intern kontroll 

Intern kontroll bidrar till att verksamheten når sina mål, att informationen och rapporteringen 

om verksamheten och dess ekonomi är tillförlitlig och att verksamheten efterlever lagar och 

regler m.m. En bra intern kontroll förebygger, upptäcker och åtgärdar fel och brister som 

hindrar att organisationen kan nå mål på ett säkert och effektivt sätt. Kravet på intern kontroll 

har sin grund i kommunallagen (2017:725). 

Varje år ska nämnderna anta en internkontrollplan. Planen ska beskriva vad som ska granskas, 

ansvariga personer, metod, rapportering och åtgärder för identifierade brister. Riskanalys 

används för att välja granskningsområden och prioriterar långsiktigt de mest kritiska 

processerna. Rapportering sker (minst) i verksamhetsberättelsen där granskningens resultat 

och förbättringsåtgärder redovisas. Nedan beskrivs årets plan för intern kontroll. 

Område 

(KSF) 

Rutin Kontroll-

moment 

Kontroll-

ansvarig 

Kontrollmet

od inklusive 

omfattning 

Rapport 

sker till 

Tidpunkt för 

rapport 

Utlämnande 

av handling. 

Vid förfrågan 

om 

utlämnande 

av handling 

ska detta 

behandlas 

skyndsamt. 

Följ tid från 

mail in till 

handling ut. 

Enhetschef 

Kansli, Stöd 

och 

utveckling 

Stickprovskon

troll 3 

gånger/år, 3 

dagar/gång. 

Tertialupp-

följning KS 1, 

2 och 3. 

3 gånger/år, 

3 

dagar/gång. 

Säkra IT-

system mot 

hot och 

intrång. 

Kontroller 

sker årligen. 

Säkerhetstest

er utifrån 

extern 

påverkan 

(PEN-tester). 

Enhetschef IT 

och Säkerhet, 

Stöd och 

utveckling 

Genomförs i 

våra 

verksamhets-

system av 

extern part. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Lön Kontroll AFA-

försäkring för 

sjukskrivna. 

Personal som 

passerat dag 

91 i 

sjukskrivnings

-perioden och 

som kan 

ansöka om 

ersättning 

från AFA. 

Lönechef, 

Ekonomi 

Kontroll 

utifrån 

signallista 

varje månad. 

Lönekonsult 

skickar ut 

informations-

brev till den 

anställde om 

status i sjuk-

skrivningen, 

att 10% inte 

längre betalas 

ut från 

arbetsgivaren 

och att de nu 

har möjlighet 

att söka 

samma 

ersättning 

från AFA. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Lön Kontroll av 

rätt 

ersättning till 

timavlönade. 

Övertid för tid 

överskjutande 

165 timmar. 

Lönechef, 

Ekonomi 

Kontroll 

utifrån 

signallista 

varje månad. 

Lönekonsult 

gör en 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 
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Område 

(KSF) 

Rutin Kontroll-

moment 

Kontroll-

ansvarig 

Kontrollmet

od inklusive 

omfattning 

Rapport 

sker till 

Tidpunkt för 

rapport 

rimlighets-

bedömning 

om tiden över 

165 timmar 

är övertid 

eller inte, vid 

oklarheter 

kontaktas 

chef för 

vidare 

utredning. 

Lön Kontroll av 

orimligt hög 

lön. 

Orimligheten 

på 

signallistan 

beräknas 

maskinellt 

utifrån en 

andel av 

grundlönen. 

Lönechef, 

Ekonomi 

Kontroll 

utifrån 

signallista 

varje månad. 

Lönekonsult 

utreder av 

vilken 

anledning 

signalen 

uppkommit 

och åtgärdar 

om felaktigt. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Lön Kontroll av ej 

fastställda 

avvikelser. 

Förebygger 

att för lite/för 

mycket lön 

utbetalas 

utifrån 

inlagda 

poster/ 

avvikelser. 

Lönechef, 

Ekonomi 

Lista tas ut 

varje månad. 

Chef 

kontaktas om 

det finns ej 

fastställda 

avvikelser. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Ekonomi - 

attest 

Attest - 

Förtroende-

känsliga 

poster 

Attest av 

egna utlägg/ 

fakturor. Att 

underlag t ex 

orsak, gästers 

namn med 

mera finns 

bifogat. 

Ekonomi-

avdelningen 

Granskning 

av fakturor på 

konto 7101, 

7102, 7103, 

7111, 7112, 

7113 7051, 

7052,7053, 

7059. Period 

jan-okt. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Ekonomi - 

attest 

Användning 

av betal-/ 

kreditkort 

Att det är 

korrekt 

konterat och 

attesterat 

med 

deltagarlistor, 

orsak med 

mera. 

Ekonomi-

avdelningen 

Granskning 

av First Card 

50 slumpvis 

utvalda 

fakturor. 

Period jan-

okt. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Ekonomi - 

attest 

Utbetalningar Sker 

manuella 

utbetalningar 

med rätt 

attestant och 

Ekonomi-

avdelningen 

Översyn rutin 

samt 

stickprovs-

kontroll på 20 

st manuella 

utbetalningar. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 
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Område 

(KSF) 

Rutin Kontroll-

moment 

Kontroll-

ansvarig 

Kontrollmet

od inklusive 

omfattning 

Rapport 

sker till 

Tidpunkt för 

rapport 

till rätt 

mottagare. 

Ekonomi - 

faktura-

granskning 

Leverantörs-

fakturor i 

Proceedo 

avseende 

SOF & BUF 

Information 

på 

fakturorna. 

Känslig 

information/ 

sekretess är 

tillgänglig. 

Ekonomi-

avdelningen 

Granskning 

av fakturor på 

ansvar 2xxx 

och konto 

46xx. Period 

jan-okt. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Ekonomi - 

faktura-

granskning 

Bluffakturor Kontroll av 

omfattningen 

av 

bluffakturor/ 

oseriösa 

företag. 

Ekonomi-

avdelningen 

Granskning 

av fakturor 

från samtliga 

leverantörer 

registrerade 

på svensk 

handels 

varningslista. 

Period jan-

okt. (kontroll 

via inyett). 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Ekonomi - 

faktura-

granskning 

Dröjsmåls-

ränta/inkasso 

Kontroll av 

andel/ 

kostnader för 

dröjsmålsränt

or/inkasso-

kostnader. 

Ekonomi-

avdelningen 

Granskning 

av kostnader 

på konto 

8551. Period 

jan-okt. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Ekonomi - 

faktura-

granskning 

Leverantörs-

fakturor 

Är rätt moms 

betald, är den 

korrekt 

bokförd? Är 

varan rimlig 

för 

verksamheten

? Rätt 

kontering? 

Ekonomi-

avdelningen 

Stickprovs-

kontroller 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Lön Lönesignaler Kontroll av 

diverse 

signaler 

kopplade till 

löneberäkning

, lagar och 

avtal i 

personal-

system för att 

säkerställa att 

rätt lön 

betalas ut. 

Exempel på 

signaler att 

kontrollera:  

hög 

bruttolön, 

arbetade 

Lönechef, 

Ekonomi-

avdelningen 

Granska och 

kontrollera 

utvalda 

signaler som 

kommer efter 

den 

preliminära 

lönekörningen 

för att se om 

något sticker 

ut. 

En gång om 

året ta 

stickprov på 

gamla 

signaler och 

titta på 

utfallet. 

Verksamhets- 

berättelsen 

Verksamhets- 

berättelsen 
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Område 

(KSF) 

Rutin Kontroll-

moment 

Kontroll-

ansvarig 

Kontrollmet

od inklusive 

omfattning 

Rapport 

sker till 

Tidpunkt för 

rapport 

timmar över 

165, upp-

komna löne-

skulder, ej 

lönejusterad 

frånvaro, lön 

för före-

gående 

månad 

utbetalas. 

Semester Semesterutta

g 

Kontroll av att 

semester 

enligt lag 

tagits ut, att 

semesterdaga

r inte missats 

att 

rapporteras 

och att 

kommunen 

inte har en 

felaktig 

semesterskul

d. 

Lönechef, 

Ekonomi-

avdelningen 

Informera 

chefer om 

medarbetare 

som inte 

uppfyller 

kraven för 

uttagen/ 

sparad 

semester och 

som behöver 

hanteras 

innan årets 

slut. 

Verksamhets- 

berättelsen 

Efter 

september-

lönen. 

Uppföljning 

mars näst-

kommande 

år. 

Upphandling 

och inköp 

Att behörig 

enligt 

delegationsor

dningen 

skriver på de 

beslut som 

tas inom 

inköps-

processen. 

Säkerställa 

rollens 

beloppsgräns 

mot 

delegations-

ordningen. 

Ansvarig 

inköpare 

Innan under-

tecknande av 

beslut. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

Upphandling 

och inköp 

Kontrollera de 

leverantörers 

rating som vi 

tecknar avtal 

med. 

Kredit-

upplysning 

tas efter 

anbuds-

öppning. 

Ansvarig 

inköpare 

Innan utskick 

av 

tilldelnings- 

beslut. 

Verksamhets-

berättelsen 

Verksamhets-

berättelsen 

 

Område 

(TKF) 

Rutin Kontroll-

moment 

Kontroll-

ansvarig 

Kontrollmet

od inklusive 

omfattning 

Rapport 

sker till 

Tidpunkt för 

rapport 

Projekt Projektledare 

håller 

projektplanen 

uppdaterad. 

Får stöd av 

kund och 

verksamhets-

stöd i 

administratio

n av 

projekten. 

Projekt-

dokumentatio

n 

Kund och 

verksamhets-

stöd 

Kontrolleras 

per tertial att 

dokumentatio

n är korrekt 

diarieförd. 

Kontroll 

genomförs på 

utvalda 

projekt. 

Tertial-

uppföljning 

KS/SBN. 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 
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Område 

(TKF) 

Rutin Kontroll-

moment 

Kontroll-

ansvarig 

Kontrollmet

od inklusive 

omfattning 

Rapport 

sker till 

Tidpunkt för 

rapport 

Investeringar Stickprov tas 

på 2 projekt 

per tertial. 

Stickprov av 2 

projekt inom 

TKF. 

Kund och 

verksamhets-

stöd. 

Kontroll av att 

projektet följt 

beslut och att 

resultatet 

blev det 

förväntade. 

Tertial-

uppföljning 

KS/SBN. 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 

Internhyres-

modellen 

Kund och 

verksamhets-

stöd är 

samman-

hållande och 

initierar att 

översyn av 

internhyres-

modellen sker 

minst 

vartannat år 

(2025,2027 

etc). 

Riktlinjer för 

internhyra 

samt 

dokument 

”vem gör 

vad”. 

Kund och 

verksamhets-

stöd. 

Revidering av 

internhyrans 

delar samt 

gränsdragnin

gs-listan ska 

uppdateras. 

Tertial-

uppföljning 

KS. 

Tertial 2 

Planerat 

underhåll, 

planer 

Underhålls-

ansvarig 

håller planen 

uppdaterad. 

Fastighet, VA. 

Kontroll av 

revisions-

datum för 

underhålls- 

planen. 

Avdelnings-

chef 

Kontroll med 

underhålls-

ansvarig att 

årlig plan 

hålls aktuell. 

Tertial-

uppföljning 

KS/SBN. 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 

Planerat 

underhåll, 

Information 

Byggledare 

tillsammans 

med 

förvaltare 

ansvarar för 

information 

till 

verksamheten

. 

Protokoll från 

hyresgästmöt

en, stickprov 

av protokoll 

och 

stickprovs-

kontroll av 

uppstarts-

protokoll. 

Avdelningsch

ef 

Kontroll med 

byggledare 

och förvaltare 

att 

information 

om årlig 

underhållspla

n gått ut till 

hyresgäst. 

Tertial-

uppföljning 

KS 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 

Brandskydds-

dokument, 

fastighetsäga

rens ansvar. 

Kontrolleras 

en gång per 

år. 

Brandskydds-

samordnare 

gör 

eventuella 

revideringar 

en gång per 

år. 

Avdelningsch

ef 

Intervju 

brandskydds-

samordnare 

Tertial-

uppföljning 

KS 

Tertial 1 

Brandskydds-

dokument, 

versamhets-

utövare 

Kontrolleras 

en gång per 

år att TKF’s 

övriga 

verksamheter 

genomför sitt 

brandskydds-

ansvar som 

verksamhets-

utövare. 

Kontrollerar 

att ansvarig 

har sett över 

och eventuellt 

justerat 

dokument. 

Brandskydds-

samordnare 

Intrevju med 

verksamhets-

ansvariga på 

TKF. 

Tertial-

uppföljning 

KS 

Tertial 1 

Säkerhet Kontrolleras 

en gång per 

år. 

Ansvarig för 

lås och larm 

gör 

månadsprove

Gruppchef 

Fastighets-

tekniker 

Kontrollerar 

två gånger 

per år med 

lås och 

Tertial-

uppföljning 

KS 

Tertial 1 
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Område 

(TKF) 

Rutin Kontroll-

moment 

Kontroll-

ansvarig 

Kontrollmet

od inklusive 

omfattning 

Rapport 

sker till 

Tidpunkt för 

rapport 

r på 

passagesyste

m, dörrar, lås 

och larm. Ur 

dess 

dokumen-

tation tas det 

stickprover. 

larmansvarig 

att 

månadsprove

r utförts på 

ett urval av 

objekt. 

GDPR Kontrolleras 

en gång per 

år. 

Kontroll från 

varje ansvarig 

av ett system 

att gallring 

sker enligt 

regler. 

Systemansvar

ig för system 

där person-

uppgifter 

finns och 

lagras. 

Rapport 

lämnas till 

Kund och 

verksamhets-

stöd. 

Tertial-

uppföljning 

KS 

Tertial 2 

Ärenden i 

360. 

Kontrolleras 

per tertial. 

Stickprover i 

lista för 

månads-

kontroller. 

Kund och 

verksamhets-

stöd 

Kontroll av att 

månads-

kontroller på 

öppna 

ärenden och 

avslutade 

ärenden är 

gjorda. 

Rapport till 

tertial-

uppföljning 

till KS /SBN. 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 

Ärenden i 

driftwebb. 

Kontrolleras 

per tertial. 

Antal 

inkomna 

ärenden och 

antal 

åtgärdade 

ärenden. 

System- 

ansvarig 

Statistik i 

driftwebben 

som system-

ansvarig 

plockar ut. 

Rapport till 

tertial-

uppföljning 

till SBN. 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 

Återrapporte-

ring till 

medborgare 

driftwebb. 

Kontrolleras 

per tertial 

Antal ärenden 

där åter-

rapportering 

skett. 

System- 

ansvarig 

Statistik i 

driftwebben 

som 

systemansvari

g plockar ut. 

Rapport till 

tertial-

uppföljning 

till SBN. 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 

Fel-

anmälningar 

Fastighet 

Kontrolleras 

per tertial. 

Tid för 

hantering av 

felanmälan. 

Modulansvari

g 

Statistik från 

stödsystem. 

Tertial-

uppföljning 

KS 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 

Åter-

rapportering 

felanmälan till 

hyresgäst. 

Kontrolleras 

per tertial. 

Kontrolleras 

med hjälp av 

statistik som 

modulasvarig 

tar fram samt 

samtal med 

5–10 st 

hyresgäster 

genomfört av 

Kund och 

verksamhets-

stöd. 

Modulansvari

g 

Statistik från 

stödsystem. 

Tertial-

uppföljning 

KS 

Tertial-

uppföljning 

KS 1, 2 och 3. 
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Bilaga: Plan för uppföljning av privata utförare 

Enligt kommunallagen (2017:725) ska kommunfullmäktige varje mandatperiod anta ett program 

med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs av privata utförare. I 

enlighet med programmet ska varje nämnd ta fram en årlig plan som beskriver när och på 

vilket sätt avtal och verksamheter som omfattas av programmet ska följas upp. Nämnden ska 

dessutom göra en årlig inventering över vilka avtal som omfattas av uppföljningskravet. Planen 

gäller samtliga privata utförare oavsett driftsform som avtalats. Uppföljningen rör sådan 

verksamhet som direkt riktar sig mot medborgarna och bedrivs av en privat utförare. 

Här sammanställs planen för uppföljning av privata utförare under kommande verksamhetsår i 

enlighet med de kriterier som fastställs i kommunfullmäktiges program för uppföljning av 

privata utförare. 

Vad som ska 

följas upp 

Vilka former av 

uppföljning som 

ska tillämpas 

(tillsyn, 

verksamhetsuppf

öljning, 

avtalsuppföljning) 

Vem eller vilka 

som ska 

genomföra 

uppföljningen 

Tidsplan eller 

intervall för 

uppföljningen 

Former för och 

mottagare av 

återkoppling (till 

utförare 

respektive 

allmänhet) 

Skötselavtal Ösmo 

IP 

Kontinuerlig dialog 

och avstämning med 

utförare 

Avdelning 

förvaltning och 

utveckling, tekniska 

förvaltningen 

Utförs löpande via 

fastighetsförvaltare 

 

 


